



Elizabeth Nayelli Crisostomo Martinez <ecrisostomo@ameq.gob.mx>

RESPUESTA SOLICITUD 221577124000072

1 mensaje

Elizabeth Nayelli Crisostomo Martinez <transparencia@ameq.gob.mx>
Para: mascottkevyn@gmail.com

14 de agosto de 2024, 7:41 a.m.

KEVYN MASCOTT

Por este medio, en atención a la presentación de su solicitud a través de la Plataforma nacional de transparencia, con fecha oficial de recepción el día 4 (cuatro) de julio de la presente anualidad, y la cual obra en el expediente respectivo, dado que se advirtió que la misma constituía una solicitud de información, en términos de los artículos 116 y 117 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Querétaro, al cual le fuera asignado el número de folio **221577124000072**, hago de su conocimiento el oficio No. AMEQ/UT-E/91/2024.

Sin más por el momento, quedo a sus órdenes.

Favor de acusar de recibido

Pedro Manuel Ángeles Luján
Titular de la Unidad de Transparencia de la
Agencia de Movilidad del Estado de Querétaro
☎ 442-210-04-07 Ext. 105

 **RESPUESTA SOLICITUD 221577124000072.pdf**
132K

AGENCIA DE MOVILIDAD DEL ESTADO DE QUERÉTARO
UNIDAD DE TRANSPARENCIA
OFICIO: AMEQ/UT-E/91/2024

ASUNTO: Respuesta a solicitud folio 221577124000072
 Santiago de Querétaro, Qro., a 14 de agosto de 2024

KEVYN MASCOTT
P R E S E N T E

Por este medio, en atención a la presentación de su solicitud a través de la Plataforma Nacional de Transparencia y turnada a esta Agencia de Movilidad del Estado de Querétaro, con fecha oficial de recepción el día 4 (cuatro) de julio de la presente anualidad, y la cual obra en el expediente respectivo, dado que se advirtió que la misma constituía una solicitud de información, en términos de los artículos 116 y 117 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Querétaro, al cual le fuera asignando el número de folio **221577124000072**, y que a la letra solicitó lo siguiente:

"...1.0 ¿Cuántos usuarios del sistema de transporte público Qrobus han usado el servicio desde enero de 2020 a la fecha en que se remite esta solicitud de acceso a la información? (desglosar información por mes)
1.1 ¿Cuántas personas han utilizado las siete estaciones del carril confinado de 5 de Febrero desde febrero de 2024 al 30 de junio de 2024 (desglosar el número de usuarios de forma mensual por estación...".

Con base a lo anterior, y de la consulta realizada en los archivos físicos y digitales con los que cuenta esta Agencia de Movilidad del Estado de Querétaro, me permito informarle lo siguiente:

1. En atención a su primer interrogante se informa que dicha información podrá ser consultada en el siguiente link:

https://www.inegi.org.mx/app/tabulados/interactivos/?px=ETUP_QRO_T1&bd=ETUP

1.1 Dando respuesta a su petición marcada con el numeral 1.1, se informa lo siguiente:

MES	ESTACIÓN	TOTAL DE USOS
FEBRERO	LA OBRERA	5,364
	ZARAGOZA	4,804
	EPIGMENIO GONZÁLEZ	5,020
	RIO QUERÉTARO	4,964
	TLACOTE	1,771
	18 DE MARZO	3,240
	UNIVERSIDAD	3,405
MARZO	LA OBRERA	81,971
	ZARAGOZA	83,187
	EPIGMENIO GONZÁLEZ	62,635
	RIO QUERÉTARO	77,812
	TLACOTE	30,578
	18 DE MARZO	39,853
	UNIVERSIDAD	35,697
ABRIL	LA OBRERA	96,382
	ZARAGOZA	108,451
	EPIGMENIO GONZÁLEZ	72,182

MES	ESTACIÓN	TOTAL DE USOS
	RIO QUERÉTARO	94,141
	TLACOTE	40,147
	18 DE MARZO	47,540
	UNIVERSIDAD	42,968
MAYO	LA OBRERA	107,643
	ZARAGOZA	120,215
	EPIGMENIO GONZÁLEZ	72,225
	RIO QUERÉTARO	100,478
	TLACOTE	44,819
	18 DE MARZO	44,300
	UNIVERSIDAD	47,065
JUNIO	LA OBRERA	109,262
	ZARAGOZA	120,590
	EPIGMENIO GONZÁLEZ	75,371
	RIO QUERÉTARO	94,318
	TLACOTE	45,843
	18 DE MARZO	50,942
	UNIVERSIDAD	27,375

Por lo anteriormente expuesto, se tiene dando contestación a su solicitud en tiempo y forma, de conformidad con los artículos 1, 12 fracción II, 21 y 22 de la Ley de la Agencia de Movilidad y Modalidades de Transporte Público para el Estado de Querétaro, artículos 1, 7, 17, 45, 116, 117, 128 y 130 primer párrafo de la Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Querétaro.

Sin otro particular, me despido enviando a Usted un cordial saludo.

ATENTAMENTE

C. PEDRO MANUEL ÁNGELES LUJÁN
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DE LA AGENCIA DE MOVILIDAD DEL ESTADO DE QUERÉTARO

PMAL/EMP/enm